



m.registrator@regeringskansliet.se

**Remissvar avseende Kemikalieinspektionens redovisning av
regeringsuppdraget om "Hälsoskadliga ämnen i byggprodukter - förslag
till nationella regler".**

Ert ärendenummer M2015/04120/Ke

Miljö- och energidepartementet har gett Länsstyrelsen Östergötland tillfälle att yttra sig i rubricerat ärende.

Yttrande

Länsstyrelsen Östergötland delar Kemikalieinspektionens åsikt om att det finns ett behov av att ta fram nationella gränsvärden för avgivning av hälsoskadliga kemiska ämnen i byggprodukter och tillstyrker i huvudsak utredningens förslag om förordning om farliga ämnen i byggprodukter och förslag till föreskrifter.

Länsstyrelsen instämmer i att reglerna bör vara av samma konstruktion som de regler som redan finns i andra EU-länder för att minimera handelshindren men vill samtidigt uppmärksamma departementet på att de föreslagna reglerna troligtvis inte kommer att säkerställa en hälsosam inomhusmiljö. De föreslagna gränsvärdena bygger på s.k. EU-LCI-värden, som är framtagna för att undvika hälsorisker vid exponering under lång tid. Genom att tillåta att byggprodukter ensamt får stå för hela exponeringen så kan det innebära att den totala halten av flyktiga och mindre flyktiga ämnen som vi exponeras för i inomhusmiljön överskrider de hälsoriskbaserade gränsvärdena. Ett sätt att komma till rätta med flera källor kan vara att emissioner av enskilda ämnen för byggprodukter begränsas till halva LCI-värdet. Så sker inom andra ämnesområden t.ex. vid framtagande av riktvärden inom förorenade områden. Konsekvenserna av ett sådant förslag bör i så fall utredas närmare och har inte studerats mer ingående av Länsstyrelsen.

Tillsynsansvaret bör hamna hos Kemikalieinspektionen, dels för att förslaget innebär en ny förordning under 14 kap. miljöbalken och dels för att Kemikalieinspektionen idag har tillsynsansvaret för avgivning av formaldehyd från träbaserade skivor, som också är en byggprodukt.

Slutligen vill Länsstyrelsen Östergötland framföra att eftersom det i nuvarande lagstiftning endast finns en specifik regel på hälsoskadliga ämnen i byggprodukter, nämligen bestämmelsen om avgivning av formaldehyd från träbaserade skivor, så borde den regeln inarbetas i ovan nämnda förslag till förordning om farliga ämnen i byggprodukter och förslag till föreskrifter. På så sätt får vi en mer enhetlig och tydlig lagstiftning på området.

I handläggningen av detta ärende har förutom undertecknade även funktionschef Elin Iseskog deltagit.



Kristina Zetterström
Länsråd



Susanne Karlsson
Byrådirektör

Kopia i Word-format till monica.tornlund@regeringskansliet.se